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DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

L'article 71, § Fr, du Code des impôts sur les reve­ 
nm: önumère les charges déductibles du revenu global 
imposable. 

Parmi ces charges figurent notamment les libéra­ 
lités faites en espèces aux institutions de recherche 
scientifique, aux institutions qui accordent une aide 
aux invalides de guerre, aux handicapés et aux indi­ 
gents, aux institutions culturelles, aux institutions 
qui accordent une aide aux pays en voie de développe­ 
ment ainsi qu'à d'autres institutions. 

Les libéralités faites en espèces aux organisations 
qui s'occupent expressément de la protection de l'en­ 
vironnement et de la nature ne sont pas reprises 
comme telles à l'article 71, § 1er, ce qui s'explique sans 
doute par le fait que la protection de l'environnement 
suscitait peu d'intérêt à l'époque de l'élaboration du 
Code des impôts sur les revenus. 

Il est toutefois incontestable que l'environnement 
est et sera un des thèmes essentiels de la politique des 
années '90. 

La sauvegarde de l'environnement et de la nature, 
qui contribuera à apporter une réponse adéquate aux 
défis actuels de notre société, exigera le dévouement 
et les efforts d'un grand nombre, y compris de bénévoles. 
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Belgische Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

GEWONE ZITTING 1990-1991 

7 MAART 1991 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 71 van het 
Wetboek van de Inkomstenbelastingen 

(Ingediend door Mevr. Brepoels) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Het Wetboek van de Inkomstenbelastingen geeft in 
haar artikel 71, in het bijzonder in§ 1, een overzicht 
van de van het totaal belastbaar inkomen aftrekbare 
lasten. 

Het betreft hier onder andere de giften in geld aan 
instellingen voor wetenschappelijk onderzoek, instel­ 
lingen die hulp verlenen aan oorlogsinvaliden, min­ 
dervaliden en behoeftigen, aan culturele instellingen, 
instellingen die hulp verlenen aan ontwikkelingslan­ 
den, samen met een aantal andere instellingen. 

Giften in geld aan organisaties die zich expliciet 
bezighouden met milieu- en natuurbeheer zijn in 
artikel 71, § 1 niet als dusdanig opgenomen. De reden 
hiervoor is waarschijnlijk de geringe aandacht die de 
zorg voor het leefmilieu genoot ten tijde van het 
opmaken van het Wetboek van de Inkomstenbelastin­ 
gen. 

Dat leefmilieu vandaag en in de jaren '90 één van de 
hoofdthema's van het beleid is en zal zijn, staat echter 
buiten kijf. 

Hierbij zullen de inzet en de inspanningen van vele 
mensen, zeker ook vrijwilligers, nodig zijn om ons 
milieu en onze natuur veilig te stellen en om zodoende 
een gepast antwoord te geven op de sociaal-maatschap­ 
pelijke uitdagingen waarvoor we staan. 

S. - ~881 
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Nous estimons qu'i I convient de modifier l'article 71 
du Code des impôts sur les revenus en fonction de ce 
contexte social. 

La présente proposition de loi vise dès lors à com­ 
pléter l'article 71, * 1•-r, 4", du CIR par un point j 
prévoyant que les libéralités faites en espèces aux 
institutions qui ont pour objet la protection de l'envi­ 
ronnement et qui sont agréées comme telles conjoin­ 
tement par le Ministre des Finances et par les Mi­ 
nistres qui ont l'Environnement dans leurs attribu­ 
tions peuvent également être déduites du revenu 
global imposable. 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique 

L'article 71, § 1°', 4°, du Code des impôts sur les 
revenus est complété comme suit: 

« j) aux associations sans but lucratif ou aux or­ 
ganismes d'intérêt public qui ont pour objet la protec­ 
tion de l'environnement et qui sont agréés comme tels 
par le Ministre des Finances sur avis du Ministre 
national ou régional ou du Secrétaire d'Etat qui a l'En­ 
vironnement dans ses attributions, selon qu'ils exer­ 
cent leur activité sur le plan national ou régional. » 

Gezien deze geëvolueerde maatschappelijke con­ 
text lijkt het me, met betrekking tot het Wetboek van 
de Inkomstenbelastingen, dat artikel 71 dient te wor­ 
den gewijzigd. 

Dit wetsvoorstel zal daarom aan artikel 71, § 1, 4" 
van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen een 
puntj toevoegen dat stelt dat ook de giften in geld aan 
instellingen die de bescherming van het leefmilieu · 
nastreven en die als dusdanig erkend zijn door de 
Minister van Financiën en door de Ministers tot wiens 
bevoegdheid het leefmilieu behoort aftrekbaar zijn 
van het totaal belastbaar inkomen. 

F. BREPOELS 

18 février 1991. 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel 

Artikel 71, § 1, 4° van het Wetboek van de Inkom­ 
stenbelastingen wordt aangevuld als volgt : 

« j) aan de verenigingen zonder winstoogmerk of 
instellingen van openbaar nut die zich de bescher­ 
mingvan het leefmilieu tot doel stellen en als dusdanig 
erkend zijn door de Minister van Financiën op advies 
van de nationale of gewestelijke Minister of Staatsse­ 
cretaris tot wiens bevoegdheid het leefmilieu behoort, 
al naargelang hun werkterrein nationaal of geweste­ 
lijk is.» 

18 februari 1991. 
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